Absolutwert-Drehgeber
ENA58IL-R***-J1939
< Steckhohlwelle
< Bis 31 Bit Gesamtauflösung
< CAN-Bus mit SAE J1939 Protokoll
< Verschleißfreies, magnetisches Abtastprinzip
< Hohe Auflösung und Genauigkeit
Funktion

00EF2000 FA 73 61 76 65 FF FF FF Die Einstellungen werden in den nichtflüchtigen Speicher
übernommen.
Typenschlüssel
1
3
4
5
2
Ve
rö
ffe
ntl
ich
un
gs
da
tum
: 2
02
2-1
2-
12
 A
us
ga
be
da
tum
: 2
02
2-1
2-
12
 D
ate
ina
me
: t1
85
55
7_
ge
r.p
df
ENA58IL-R***-J1939
5Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Absolutwert-Drehgeber
Entstörmaßnahmen
Der Einsatz hochentwickelter Mikroelektronik erfordert ein konsequent ausgeführtes Entstör- und Verdrahtungskonzept. Dies
umso mehr, je kompakter die Bauweise und je höher die Leistungsanforderungen in modernen Maschinen werden. Die
folgenden Installationshinweise und -vorschläge gelten für „normale Industrieumgebungen“. Eine für jede Störumgebung
optimale Lösung gibt es nicht.
Beim Anwenden der folgenden Maßnahmen sollte der Geber eine einwandfreie Funktion zeigen:
• Abschließen der seriellen Leitung mit 120 -Widerstand (zwischen Receive/Transmit und Receive/Transmit) am Anfang und
Ende der seriellen Leitung (z. B. die Steuerung und der letzte Geber).
• Die Verdrahtung des Drehgebers ist in großem Abstand von mit Störungen belasteten Energieleitungen zu legen.
• Kabelquerschnitt des Schirms mindestens 4 mm².
• Kabelquerschnitt mindestens 0,14 mm².
• Die Verdrahtung von Schirm und 0 V ist möglichst sternförmig zu halten.
Bestellbezeichnung
E N A 5 8 I L - R D A - B 2 0 -
Anschlussart
C1 Kabel, 1 m
C2 Kabel, 2 m
C5 Kabel, 5 m
CA Kabel, 10 m
BD Gerätestecker M12, 5-polig
Anschlussausrichtung
A axial
R radial
Schnittstelle, elektrisch
B20 J1939, UB = 9 ... 30 V
Singleturn-Auflösung
13 13 Bit
16 16 Bit
Multiturn-Auflösung
00 Singleturn-Drehgeber
12 Multiturn-Drehgeber, 12 Bit
13 Multiturn-Drehgeber, 13 Bit
14 Multiturn-Drehgeber, 14 Bit
15 Multiturn-Drehgeber, 15 Bit
Schutzart
5 IP65
7 IP67
Flansch
DA Federblech, doppelt
Wellendurchmesser
06 6 mm (d = 6F7)
10 10 mm (d = 10F7)
12 12 mm (d = 12F7)
14 14 mm (d = 14F7)
15 15 mm (d = 15F7)
Wellenart
R Steckhohlwelle
Ausführung
IL Industrial Line
Baugröße
58 Gehäusedurchmesser 58 mm
Geräteart
ENA Absolutwert-Drehgeber
Installation
Ve